TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE GRATUIDADE N° 13/2022 – SENAI-DR/AP

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional do Amapá, torna público o
TERMO DE RETIFICAÇÃO do edital de gratuidade, que dispõe sobre as matrículas para cursos de
formação inicial e continuada – FIC 13/2022, que passa a ter as seguintes alterações:

1. No edital foram realizadas as seguintes alterações:

Onde lê-se:

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional do Amapá, torna público
que, no período de 29/08 a 23/09/2022, estará aberto o processo de matrícula para o curso de
qualificação na modalidade EAD, que será ofertado na Unidade de Ensino em Santana, com início
das aulas previsto para o dia 26 de setembro de 2022.

Leia-se:

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-Departamento Regional do Amapá, torna público que
no período de 29/08 a 30/09/2022, estará aberto o processo de matrícula para o curso de
qualificação na modalidade 80x20 (sendo 80% das aulas pelo Ambiente Virtual de Aprendizagem
on-line e 20% das aulas pelo Ambiente Virtual de Aprendizagem com interação do professor), que
será ofertado na Unidade de Ensino em Santana, com início das aulas previsto para o dia 03/10/2022

2. ANEXO I

Onde lê-se:

CRONOGRAMA

ETAPA DATA
Lançamento de Edital 28/08/2022
Inscrição e Matrícula 29/08 a 08/09/2022

Início das Aulas 12/09/2022

Leia-se:

CRONOGRAMA

ETAPA DATA
Lançamento de Edital 29/08/2022
Inscrição e Matrícula 29/08 a 30/09/2022

Início das Aulas 03/10/2022

As demais disposições permanecem inalteradas.

Macapá-AP, 28 de setembro de 2022.

Alyne Vieira
Diretora de Operações

SENAI-DR/AP